r¥

-
j!I 	4 CAMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 06/2018

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA-MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

dspirr, Sala  daes .:  '  ;717,1.--2.4..1.44.1.

. 1,i..

daGbarta 	 ,

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a
Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO E
RECONHECIMENTO ao intercambiário asiático Sheng-Feng HO (Tony),
por estar vivendo este ano em Iturama, através do Rotary Clube desta cidade,
proporcionando aos nossos jovens a oportunidade de aprender um pouco de sua
cultura e a ele o ensejo de levar nossa cultura a seu país.

JUSTIFICATIVA:

Em reconhecimento ao intercambiário da Ásia Oriental,
Sheng-Feng HO (Tony), que está dando a oportunidade aos ituramenses de
conhecer um pouco mais da cultura asiática, aprender novo idioma,ampliar seus
horizontes e compartilhar essa grande experiência com as famílias anfitriãs e
também como os sócios do Rotary Club e Casa da Amizade que se dispuseram a
participar deste maravilhoso projeto que é o intercâmbio rotário.

Assim, nada mais justo o Poder Legislativo de 1turam  ,  i,  prestar ao intercambiário
Sheng-Feng HO (Tony), esta singela homenagem.  I

#,  a  REIS  ■  \
AD° g  'k■  . E 	‘\  o

1 - 	h  s  ‘

Iturama/MG, 31 de Janeiro d  '  2018.

Vereadora Ana Lúcia

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500

15-8543 - CEP 38280-000